A opera singulorum, et ideo inducit noctem, ut in Job legitur, id est permittit evenire cæcitatem (*Job* xxxiv). Ex peccato enim cæcamur et cæcati amplius peccamus, quia non videmus in quantis delinquimus: unde timendæ sunt istæ noctes, et contra hos nocturnos timores est gladius verbi Dei habendum super femur delectationum et voluptatum, non seponendus vel longe ponendus, quatenus per hunc cognoscantur peccata et abscondantur: verbum enim Dei illuminat, et intellectum horum dat. Quæ si minus caveant, et minus cognoscentur. Cæcata paulatim mente, eliam usu roborantur contra hominem, ut ea vitare facile non possit. Est et aliud gradus ad cognoscendum et reprimendum bas delectationes efficax et necessarius, gladius scilicet amoris Dei, et ut charitate vulnereatur anima illius, qui per ipsa vulneratus est, et ei condoleat, qui pro ipsa dolores sustinuit: ipse enim vulneratus est propter delicta nostra, et dolores nostros ipse portavit. Pro his, o homo, te vulneret gladius amoris, et pertranseat animam tuam gladius doloris. Iste gladius bis acutus est, amore vulnerat, et sic intelligentiam aperit mentemque illuminat. Amor enim notitiam generat et peccata abscondit, ut eum offendere caveas quem amas. De super femur itaque delectationum, sive voluptatum carnalium habent milites Christi amoris gladium propter timores nocturnos, id est propter occultos peccandi lapsus; quia si non amant propter cæcitatem et ignorantiam, in multis delinquunt. Et item dum amore fervent, teporis periculum declinant; quia, sicut amor illuminat, ita teper excæcat. In remissa enim mente crescunt terrene delectationes, et silvescunt propriæ voluntates; quia, juxta Salomonem, agrum hominis pigri replent vepres et spine (*Prov.* xxiv), quæ quantum fructificavit, tantum nemus opacum horum fructetorum generant mentemque obtenebrant, ut minus homo remiasus intelligat in quantis delinquit, minus se attendat, minus se apprehendat. Timenda est hæc nox in qua homo quotidie fit deterior, et tamen de se securior. Qui vero divini amoris gladium habuerint timorem hunc excutient, et non veniet super eos timor iste spinarum et veprium, ad quem habendum maxime valet memoria beneficiorum Dei, ut recolas et recognos quod te fecerit et refecerit, quod tibi bene fecerit. Cogita illius bonitatem, largitatem et liberalitatem; quam bonus sit in se, quam largus erga te, seipsum impendens pro te quam liberalis ad te, dona sua cumulaans in te. Ista cogitans amabis, quem tales erga te considerabis. Et hic gladius amoris pullulantia mala præscidet, et ab hoc timore nocturno securum te reddet.